[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Гайнского муниципального ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

	26.11.2021

	№
	1057

О внесении изменений в муниципальную программу Гайнского муниципального округа Пермского края «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Гайнского муниципального округа» утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 06.12.2019 № 653-245-01-08
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом МО «Гайнский муниципальный округ», администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Гайнского муниципального округа Пермского края «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Гайнского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Гайнского муниципального района от 06.12.2019 №653-245-01-08 следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.2.3. пункта мероприятий 1.2. «Противопожарная пропаганда и обучение населения Гайнского муниципального округа мерам пожарной безопасности»:
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий

(исполнитель)
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Расходы на период действия программы, в т. ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	Расходы по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемые

конечные

результаты

(ед., %)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3

	6
	7
	8
	9

	1.2.3.
	Проведение пропагандистских акций (конкурсов) направленных на формирование у населения Гайнского муниципального округа осознания необходимости безопасного поведения в быту и на производстве (в том числе приобретение автономных дымовых пожарных извещателей) (исполнение требований прокуратуры, ГУ МЧС России по ПК)
	Администрация Гайнского

муниципального округа
	Всего:
	99,2
	30,0
	30,0
	2021 год - пож. извещателей 247 ед., муниципальных конкурсов -1

2022 год – муниципальных конкурсов -1

 2023 год – муниципальных конкурсов -1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	99,2
	30,0
	30,0

изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий

(исполнитель)
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель
	Расходы на период действия программы, в т. ч. по источникам финансирования (тыс. руб.)
	Расходы по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемые

конечные

результаты

(ед., %)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3

	6
	7
	8
	9

	1.2.3.
	Проведение пропагандистских акций (конкурсов) направленных на формирование у населения Гайнского муниципального округа осознания необходимости безопасного поведения в быту и на производстве (в том числе приобретение автономных дымовых пожарных извещателей) (исполнение требований прокуратуры, ГУ МЧС России по ПК). Приобретение МФУ для печати памяток по пожарной безопасности.
	Администрация Гайнского

муниципального округа
	Всего:
	99,2
	30,0
	30,0
	2021 год - пож. извещателей 247 ед., муниципальных конкурсов -1

2022 год – муниципальных конкурсов -1

 2023 год – муниципальных конкурсов -1

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-

	Краевой бюджет
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	99,2
	30,0
	30,0

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Гайнский муниципальный округ».

Глава муниципального округа –
главы администрации
Гайнского муниципального округа                                            Е.Г. Шалгинских